cimento, porém, esse entendimento foi reavaliado pela Companhia e concluiu que os valores
deveriam ter sido reconhecidos no resultado conforme as premissas de cálculo dos contratos de
arrendamento, dessa forma, os valores que estavam classificados como despesas antecipadas
no montante de R$ 78 foram apropriados no resultado de 2020. (v) Reclassificação do valor
referente a encargos sobre concessão que estavam alocados como encargos do sistema de
uso de conexão e transmissão e foram reclassificados para a rubrica de receita líquidas de
vendas por se tratar de uma dedução da receita bruta no montante de R$ 91. (vi) Reclassifi-
cação dos montantes relativos a despesas gerais e administrativas que estão indevidamente
alocadas como custo de operação no montante de R$ 289. (vii) Ajuste dos saldos de dividendos
a pagar relativos a reapresentação do resultado do exercício de 2020 oriundos dos efeitos dos
ajustes conforme itens (i) e (iv) no montante de R$ 72. O impacto dessa reapresentação está
demonstrado como segue:
 Balanço Patrimonial - 31.12.2020
   31/12/2020
 Originalmente publicado Ajustes Reapresentação
Ativo
Circulante
Caixa e equivalentes de caixa 3.535  3.535
Contas a receber 1.642  1.642
Estoque  122 122
Tributos a recuperar 491 (180) 311
Despesas antecipadas 80 (78) 2
Outras contas a receber 1.979  1.979
Total do ativo circulante 7.727 (136) 7.591
Não circulante
Realizável a longo prazo
Impostos diferidos  255 255
Tributos a recuperar 196 (75) 121
 196 180 376
Imobilizado 89.148 (122) 89.026
Intangível 1  1
Total do ativo não Circulante 89.345 58 89.403
Total do ativo 97.072 (78) 96.994
Passivo
Circulante
Fornecedores 630  630
Tributos a pagar 312  312
Partes relacionadas 12.086 (72) 12.014
Outras contas a pagar 6.450 229 6.679
Total do passivo circulante 19.478 157 19.635
Não circulante
Partes relacionadas 39.381  39.381
Outras contas a pagar 3.996  3.996
 43.377  43.377
Total do passivo 62.855 157 63.012
Patrimônio líquido
Capital social 31.904  31.904
Prejuízos acumulados 2.313 (235) 2.078
Total do patrimônio líquido 34.217 (235) 33.982
Total do passivo e do patrimônio líquido 97.072 (78) 96.994
 Demonstração do resultado  - 31.12.2020
 Originalmente publicado Ajustes Reapresentação
Receita líquida de vendas 14.148 (91) 14.057
Encargos de uso do sistema de conexão e transmissão (856) 91 (765)
Energia elétrica comprada para revenda (12)  (12)
Custo de operação (5.992) 211 (5.781)
Lucro Bruto 7.288 211 7.499
Despesa gerais e administrativas (876) (289) (1.165)
Lucro operacional antes do resultado financeiro 6.412 (78) 6.334
Resultado financeiro
Receitas financeiras 74  74
Despesas financeiras (5.597) (229) (5.826)
 (5.523) (229) (5.752)
Lucro antes do imposto de renda e contribuição social 889 (307) 582
Imposto de renda e contribuição social (436)  (436)
Lucro do exercício 453 (307) 146
Lucro básico e diluído atribuível por lote de mil ações - R$ 0,01 (0,00) 0,01
 Demonstração do resultado abrangente - 31.12.2020
 Originalmente publicado Ajustes Reapresentação
Lucro liquido do exercício 453 (307) 146
Outros componentes do resultado abrangente
Total do resultado abrangente 453 (307) 146
 Demonstração dos fluxos de caixa - 31.12.2020
Fluxos de caixa das
 atividades operacionais Originalmente publicado Ajustes Reapresentação
Prejuízo antes do imposto de renda
 e contribuição social 889 (307) 582
Ajustes de receitas e despesas
Depreciação e amortização 4.000  4.000
Juros partes relacionadas 5.444  5.444
Provisão de desmobilização 107  107
Provisão de ressarcimento 3.647 229 3.876
Impostos diferidos  (255) (255)
Variações nos ativos e passivos
Contas a receber (24)  (24)
Estoque  (122) (122)
Tributos a recuperar (307) 254 (53)
Partes relacionadas (243)  (243)
Outras contas a receber (1.369)  (1.369)
Despesas antecipadas (75) 78 3
Fornecedores 84  84
Tributos a pagar 26  26
Caixa proveniente das  atividades operacionais 12.179 (123) 12.056
Fianças pagas
Juros pagos partes relacionadas cessão de recebíveis (5.443)  (5.443)
Imposto de renda e contribuição social pagos (418)  (418)
Caixa líquido proveniente das atividades operacionais 6.318 (123) 6.195
Fluxo de caixa das atividades de investimentos
Aquisições de bens do ativo imobilizado (1.115) 122 (993)
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimentos (1.115) 122 (993)
Fluxos de caixa das atividades de financiamentos
Ingresso de empréstimos
Pagamento partes relacionadas
Pagamento de principal partes relacionadas
 cessão de recebíveis (5.945)  (5.945)
Aumento de capital 3.500  3.500
Caixa líquido proveniente das atividades
 de financiamentos (2.445)  (2.445)
Aumento líquido de caixa e equivalentes de caixa 2.758  2.757
Caixa e equivalentes de caixa
 no inicio do período (Nota 6) 777  777
Caixa e equivalentes de caixa
 no final do período  (Nota 6) 3.535  3.535
2.2 Conversão de moeda estrangeira: (a) Moeda funcional e moeda de apresentação: Os
itens incluídos nas demonstrações financeiras da Companhia são mensurados usando a moeda